
 

PROCESVERBAL 

Nga seanca e jashtëzakonshme urgjente e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, e mbajtur më 30.06.2023, 
(e premte) me fillim nga ora 11:00 në ambientet e Komunës së Bërvenicës. 

Të pranishëm: 14 këshilltarë. 

Mungon: Adem Jashari 

Seancën e hapi dhe e drejtoi kryetari i Këshillit, Bujamin Rushiti, i cili konstatoi se ka kuorum për 
vendimmarrje të plotfuqishme nga numri i këshilltarëve të pranishëm. 

     

Për punën  e seancës u propozua si  në vijim. 

 

Rend diter 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Vendimit për dhënie prioritet për rindërtimin dhe ndërtimin e tri rrugëve në 
territorin e komunës së Bërvenicës, përkatësisht: 

Rikonstruksioni  rrugeës  në fshatin Çellopek, 

Rindërtimi i rrugës  Dubrava me tre degë në fshatin Bërvenicë 

Rindërtimi i rrugës në fshatin Radiovcë me katër degë. 

                                     

     Kryetari i Këshillit tha, ju e keni pasur rendin e ditës dhe e keni lexuar, këtë seancë të jashtëzakonshme 
po e thërrasim në interes të qytetarëve, kemi vetëm një pikë në rend dite. 

 

Kryetari i Këshillit e vuri në votim rendin e ditës dhe u miratua njëzëri nga 14 këshilltarët e pranishëm. 

 

I 

           
Sipas pikës së parë dhe të vetme të rendit të ditës “Shqyrtimi dhe miratimi i Vendimit për dhënien e 
përparësisë rindërtimit dhe rikonstruimi I  të tri rrugëve në territorin e komunës së Bërvenicës, 
përkatësisht: 
Rikonstruimi  i një rruge  në fshatin Çellopek, 
Rindërtimi i rrugës  Dubrava me tre degë në fshatin Bërvenicë 
Rindërtimi i rrugës në fshatin Radiovcë me katër degë, Kryetari i Këshillit e lexoi dhe fjalën ia dha 
personit përkatës nga komuna. 
        Personi përkatës nga komuna tha, në lidhje me këtë pikë, duhet t'ju informoj se gjithçka është kaluar 
nga ministria, është lidhur  kontratë me kontraktorin, por na kanë thënë që duhet të kalojë në Këshill. janë 



në kërkim të një vendimi për prioritetin e këtij projekti. Vendimin e kërkojnë nga Banka Botërore. Bëhet 
fjalë për tri rrugët, Radiovc, Çellopek dhe Bërvenicë. Për Radiovcën është rruga në Poreçko maallo, për 
Bërvenicën rruga e Dubravës dhe Çellopek nga hyrja e fshatit deri te  varreza  ka 4 degë. Nga un kaq tani 
ju ftoj të votoni, ky është formalitet dhe është në interes të qytetarëve, nëse keni diçka për të pyetur 
urdhroni. 
      Kryetari i Këshillit hapi debat. 
      Donço Simjanoski u paraqit për të folur dhe pyeti se cila kompani është kontraktori. 
      Personi përkatës nga komuna u përgjigj, kompania kontraktore është BAUER. 
       Kryetari i Këshillit tha se në Çellopek po flitet se  do të ndrtohet  vetëm gjysma e rrugs. 
      Personi përkatës nga komuna tha se është planifikuar që të riparohet e gjithë rruga. Projektet e 
financuara nga Banka Botërore duan të jenë për p.s. dhe dokumentacionin teknik dhe gjithë 
performancën. 
      Kryetari i Këshillit tha se ato bekatonka që do të hiqen të vendosen në një rrugë tjetër. Bëni një projekt 
me kryetarin e komuns për një rrugë. 
      Personi përkatës nga komuna tha se si komunë do të njoftohemi dhe do të dimë se kur do t'i heqin 
bekaonkat e vjetra. 
      Abeb Nuhiji e mori fjalën  dhe tha, kryetart, ne këshilltarët nga Miletina tash do të votojmë PRO, por 
në rastet e ardhshme nëse nuk realizohet asgjë në Miletina, atëherë nuk do të votojmë. 
      Kryetari i Këshillit tha, pasi kemi më shumë punëtorë mërgimtar, nëse ka mundësi të punojmë pas 
datës 15.06, për shkak të punëtorëve migrantë. 
      Përgjegjësi nga komuna tha, në rregull, do të marr informacion për këtë, por aty kanë afate. 
      Adem J Jashari u paraqit për fjalë dhe tha, kam një kërkesë nga njerëzit që jetojnë afër xhamisë që të 
vendosin policët të shtrirë në dy vende sepse është një vend i rrezikshëm për fëmijët. Ne jemi në gjendje 
t'i vendosim vetëm për t'i marrë ato. 
     Abeb Nuhiji tha se e kemi marrë një vendim të tillë për të gjithë komunën ku do të ketë nevojë që të 
vendosen . 
     Kryetari i Këshillit tha se duhet të saktësohen vendet ku do të vendosen policët e shtrirë . 
   Duke  se askush nuk foli, Kryetari i Këshillit vuri në votim “ Vendimit për dhënien e prioritetit të 
rindërtimit dhe rikonstruimit të tri rrugëve në territorin e komunës së Bërvenicës, përkatësisht: 
Rikonstrukimi i një rruge ansore në fshatin Çellopek, 
Rindërtimi i rrugës së Dubravës me tre degë në fshatin Bërvenicë 
Rindërtimi i një rruge në fshatin Radiovcë me katër degë dhe njëzëri u pranua nga 14 këshilltarët e 
pranishëm. 
        
    Pas shterimit të pikës së vetme  të rendit të ditës, ka përfunduar seanca urgjente e Këshillit të Komunës 
së Bërvenicës. 
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